



پنج شنبه 29 فروردین 1392 - 7 جمادى الثاني 1434 - 18 آوريل 2013

به دنبال تهدیدات نظامی آمریکا در خلیج فارس، ناوچه ایرانی جوشن در روز 28 فروردین 1367 بندر بوشهر را به قصد دریا و حراست ...

29 فروردین در دفاع مقدس

* حماسه ناوچه قهرمان جوشن در خلیج فارس (1367 ش)

اشاره:

به دنبال تهدیدات نظامی آمریکا در خلیج فارس، ناوچه ایرانی جوشن در روز 28 فروردین 1367 بندر بوشهر را به قصد دریا و حراست از مرزهای آبی جمهوری اسلامی و سیانت از آبهای خلیج فارس ترك کرد. در روز 29 فروردین، کشتی‌های نظامی آمریکایی در تجاوزی آشکار به کیان جمهوری اسلامی ایران و در حمایت از رژیم بعث عراق در جنگ تحمیلی به سکوهایی نفتی ایرانی سلمان، نصر و مبارک حمله برده و آنها را به آتش می‌کشند.

با حضور ناوچه ایرانی در اطراف سکوهایی نفتی ایران، فرمانده ناوگان آمریکایی از نیروهای ناوچه جوشن می‌خواهد که هر چه سریع‌تر کشتی را ترك کنند و از محل دور شوند. فرمانده ناوچه جوشن در پاسخ رجزخوانی‌های آمریکایی‌ها با قاطعیت تمام اعلام می‌کند که هرگونه حرکت تجاوزکارانه آنها با واکنش کوبنده روبه‌رو خواهد شد. از این رو، هلی‌کوپترها و هواپیماهای آمریکا، ناوچه جوشن را در محاصره خود می‌گیرند و پس از دقایقی، درگیری شدیدی بین دو طرف واقع می‌شود. سرانجام پس از اصابت چهار موشک لیزری هاریون و سیصد گلوله توپ به ناوچه جوشن، این کشتی قهرمان غرق می‌گردد. مقاومت این ناو با یازده شهید و سی و سه مجروح، برگ زرین دیگری به پرونده حماسه‌های نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران می‌افزاید و خاطره ناوچه حماسه آفرین جوشن را برای همیشه زنده نگاه می‌دارد.

* شهادت شهید اسماعیل افراسیابی (1367 ش)

شهید اسماعیل افراسیابی، شانزدهم اسفندماه ۱۳۴۶ش در روستای فیروزآباد از توابع شهرستان برازجان در استان بوشهر و در یک خانواده مذهبی و فقیر چشم به جهان هستی گشود. چهار ساله بود که پدرش را از دست داد و ناچار شد برای درس خواندن به جای مدرسه، به مکتب‌خانه‌ای در روستای خلیفه برود. دو سال با مشقت، سختی راه را به جان خرید تا توانست کلام‌الله مجید را بخواند. به همین دلیل، به اسماعیل اجازه داده شد که در دبستان علامه شهید جشن فعلی روستای خلیفه در کلاس دوم ابتدایی ثبت‌نام کند. او توانست تا کلاس پنجم درس بخواند اما مجبور شد ترك تحصیل کند و به‌عنوان کارگر روزمزد در دامداری و کشاورزی مشغول به کار شود. شهید افراسیابی در هجدهم تیرماه ۱۳۶۶ش به خدمت سربازی اعزام گردید و در شهر کرمان دوره آموزشی را گذراند. سپس خود را به تیپ ۳۳ المهدی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در منطقه جنوب معرفی کرد. پس از گذشت چند ماه از دوره خدمت، به دستور فرماندهی به منطقه فاو اعزام شد که طی هجوم ناجوانمردانه نیروهای بعثی در روز بیست و نهم فروردین‌ماه سال ۱۳۶۷ هجری شمسی در سن بیست و یک سالگی به‌وسیله بمباران شیمیایی ارتش صدام، به درجه رفیع شهادت نائل آمد

29 فروردین درگذر تاریخ

* روز ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی زمینی

اشاره:

همزمان با به ثمر رسیدن انقلاب اسلامی، ارتش رژیم شاهنشاهی که پیکره اصلی آن را جوانان برومند خانواده‌های مسلمان و اغلب مستضعف ایرانی تشکیل می‌داد به ندای رهایی‌بخش رهبر کبیر انقلاب اسلامی لبیک گفت و در نتیجه، هم صدا و همراه با امت بعد از براندازی نهایی رژیم ستم‌شاهی، به ستیز بی‌امان با دشمنان داخلی و خارجی انقلاب برخاست. ارتش به عنوان نخستین بازوی توانمند نظامی انقلاب در جهت تحقق اهداف جمهوری اسلامی ایران، تلاش‌های خستگی‌ناپذیر و مستمری را با فداکاری و ایثار و در ابعاد مختلف آغاز کرد. امام خمینی(ره) روز پیوستن ارتش به مردم را با عبارت حکیمانه «#171; لحظه شادی بندگان خدا و یأس ستمگران» نقطه عطف درخشان و افتخارآمیز قلمداد فرمود. در این حال و در شرایطی که عده‌ای از ناآگاهان و غرض ورزان در همان دوران خواهان انحلال ارتش بودند امام امت به عنوان بزرگ‌ترین حامی ارتش، پای به میدان نهاد و طی پیامی در 27 فروردین 1358 ضرورت حفظ ارتش را اعلام و در جهت انسجام و یکپارچگی ارتش، فرمان تاریخی و مهمی را صادر و روز 29 فروردین را روز ارتش نامگذاری کردند. ایشان در این پیام فرمودند: «#171; اکنون ارتش در خدمت اسلام است و ارتش اسلامی است و ملت شریف لازم است پشتیبانی خود را از آنان اعلام نمایند. اکنون مخالفت با ارتش اسلامی که حافظ استقلال و نگهبان آن است جایز نیست. ما و شما و ارتش، برادرانه باید برای حفظ و امنیت کشورمان کوشش کنیم و به شرارت اشرار و اخلاص مفسدین خاتمه دهیم.» پس از صدور این پیام تاریخ ساز، ارتشیان نیز در عمل ثابت کردند که شایستگی حمایت و پشتیبانی امام امت را داشته و دارند و در این رهگذر، با خلق حماسه‌های عظیم و به یاد ماندنی در سال‌های پیروزی انقلاب اسلامی و پس از آن، اوراق زرینی بر دفتر تاریخ سراسر حماسه قیام ملت ایران افزودند.

7 جمادى الثاني درگذر تاریخ

* به دار آویختن دانشمند و مؤلف بزرگ «#171; عین‌القضات همدانی» از مشایخ صوفیه (525 ق)

عبدالله بن محمد بن علي میانجی همدانی ملقب به عین القضاة از بزرگان مشایخ صوفیه، فقیه، ادیب، فاضل و شاعر اوایل قرن ششم هجری در سال 492 ق در همدان متولد شد. عین القضاة شاگرد احمد غزالی و شیخ برکه‌ی همدانی و پیرو مذهب شافعی بود. عین القضاة هیچ گاه در بیان عقاید خویش، هراسی به خود راه نمی‌داد و سرانجام با سعایت و بدگویی مخالفان، متهم به کفر و دعوی الوهیت شد و سپس در شب 7 جمادی الاخر سال 525 به دار کشیده شد. از آثار اوست: یزدان شناخت در مسائل حکمت الهی و علوم طبیعی؛ تمهیدات، در تمهید ده اصل تصوّف؛ زبدة الحقایق، رساله‌ای مختصر راجع به علم ذات و صفات خداوندی و مکاتبی که شامل نامه‌های اوست. نوشته‌های فارسی عین القضاة مشحون از تعبیرات تغز صوفیانه است. کلام او پرسوز و گداز است و تصنّع و تکلف در آثار وی مشاهده نمی‌شود. وی رباعیاتی عرفانی نیز به زبان فارسی سروده است.

* درگذشت « بهاءالدین ابوالعباس» معروف به « قاضی اشرف» عالم بزرگ مصری (643 ق)

بهاءالدین ابوالعباس همچون پدرش قاضی فاضل به کار قضاوت در قاهره مشغول بود. وی از هوش سرشاری بهره داشت و در نوشته‌هایش از سبک پدر خود پیروی می‌کرد. قاضی اشرف به استماع حدیث از بزرگان آن دوره و همچنین گردآوری احادیث معتبر علاقه‌ی خاصی داشت. از میان آثار قاضی اشرف، تنها مجموعه‌ای از احادیث جمع‌آوری شده توسط او به صورت نسخه‌ی خطی باقی مانده است.

* رحلت عالم مدرس حاج میرزا « ابوعبدالله زنجانی» (1360 ق)

حاج میرزا ابوعبدالله بن میرزا نصرالله معروف به شیخ الاسلام زنجانی از علمای قرن چهاردهم هجری قمری است وی پس از تحصیل ادبیات، فلسفه و کلام نزد میرزا ابراهیم ملکی زنجانی به تهران عزیمت نمود و در آن جا به تکمیل مراتب علمی و اسلامی پرداخت و در سال 1330 قمری به نجف اشرف عزیمت نمود. ایشان سفرهایی به فلسطین، قاهره و سوریه نمود و با اساتید و فضایی آن دیار ملاقات‌هایی داشت. در سفر دوم خود به مصر مورد تجلیل ادبا و فضایی دانشگاه الازهر قرار گرفت. شیخ الاسلام زنجانی پس از مراجعت به ایران به تدریس تفسیر و فلسفه اشتغال ورزید و سرانجام در 12 تیر 1320 ش در زنجان دیده از جهان فرو بست. از آثار وی می‌توان به: اصول القرآن الاجتماعیه، الافکار، تاریخ القرآن و زندگانی محمد (ص) اشاره نمود.